
 

 

Lotto CIG [530329624E] – PUBLIPUNTOCOM   

 
 COPIA 
 

DETERMINAZIONE  
AREA DIREZIONE GENERALE 

PROGRAMMAZIONe E CONTROLLO 
N° 527  DEL  30 AGOSTO 2013 

 
Oggetto: Assunzione impegno di spesa per pubblicazione bando di gara per 

l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali” – CIG: 530329624E 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica – Settore LL.PP, Ecologia, Ambiente, e Patrimonio n. 
526 del 30/08/2013 con la quale si dà avvio alla procedura aperta per l’affidamento in appalto della 
gestione dei servizi cimiteriali e si approva il bando di gara e la relativa documentazione;  
 
PRESO ATTO che è necessario procedere alla pubblicazione del bando di gara - appositamente 
ridotto - su G.U.R.I. e Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, oltreché su almeno due testate a 
tiratura nazionale ed almeno due a tiratura locale/regionale, demandando al Responsabile 
dell’Area Direzione Generale Programmazione e Controllo l’assunzione della relativa spesa; 
 
ESAMINATI i preventivi richiesti allo scopo a n. 3 Ditte concessionarie I.P.Z.S. (Istituto Poligrafico 
della Zecca dello Stato), conservati agli atti, da cui emerge che risulta economicamente più 
conveniente per l’Ente servirsi della Ditta “Publi Punto Com di Rizzi Paola & c. s.n.c.” di Barletta 
(BT); 
 
RITENUTI i prezzi congrui e valutato quindi di procedere in tal senso; 
 
VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2013 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 38 del 05/08/2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2013 pluriennale 2013-2014-2015 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

 Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 136 del 06/08/2013 con la quale è stato approvato 
il Piano delle risorse finanziarie 2013 con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 
18.08.2000 e nella fattispecie: 

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
- l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa). 

 

DETERMINA 

 
1. Di affidare il servizio di pubblicazione del bando alla Ditta “Publi Punto Com di Rizzi Paola & c. 

s.n.c.” di Barletta (BT); 



 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.226,91 + I.V.A. 21% pari ad € 1.500,56 IVA inclusa 
(compreso bollo da 16,00 euro) per il servizio di pubblicazione del bando - appositamente ridotto - 
su G.U.R.I., G.U.U.E., su n. 2 testate nazionali (Avvenire e Il Giornale) e n° 2 testate locali/regionali 
(Avvenire ed. Milano/Lombardia e La Stampa ed. Lombardia, come da preventivo allegato (rif. ns. 
prot. 22037/2013); 

3. Di impegnare al cap. 1023/23 “Spese di pubblicazione” – int. 1.01.02.03 del bilancio di 
previsione 2013 l’importo di €. 1.500,56 I.V.A. compresa; 

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 
di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs. 267/2000 

 

 
********************** 

 
Allegato:  
- Preventivo “Publi Punto Com di Rizzi Paola & c. s.n.c.” n. 13/1080 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Direzione Generale Programmazione e Controllo 
F.to Dott. Giuseppe Capodici 

 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 

 

 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, 30 agosto 2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Economico Finanziaria 
F. to Rag. Daniela Carra 

 
 
 

 

 

 

Per copia conforme all’originale 
Per il  RESPONSABILE DELL’AREA 

Direzione Generale Programmazione e Controllo 
Dott. Giuseppe Capodici 

Zanetti Dott. Luca 

 


